Dan niat tersebut disampaikan

langsung oleh Ust. H. Nota. D kepada Gurutta KH. Abdurrahman Ambo Dalle (Tokoh

dan pendiri DDI) dan beliau pun menyambut dan menyetujui hal tersebut, maka pada

tanggal 1 Januari 1988 dengan SK PB.DDI No: PB/B.II/86/XI/1988 tanggal 11

November 1988 M/1 Rabiu’ulAkhir 1409 H, resmilah berdiri Pondok Pesantren DDI

Al-Ihsan Kanang di Desa Batetangnga, yang oleh Gurutta KH. Muchtar Badawi

memberi nama: “Pondok Pesantren DDI Al-Ihsan Kanang Kab. Polmas”. Dan sekaligus